
 

 

Politika kvality, ochrany ŽP, BOZP a PO 
 

Za úspěch a hlavní cíl SMP – vodohospodářské stavby a.s. je 
považováno dosažení nejvyšší úrovně a ukazatelů kvality za 

současného řízení dopadů výroby na životní prostředí, prevence 
znečišťování, zvyšování úrovně BOZP a požární ochrany. 

 

Politika kvality, ochrany ŽP, BOZP a PO bude zajištěna dodržováním následujících zásad: 
 

1. Při realizaci zakázky provádíme veškeré činnosti s cílem splnit specifikované požadavky 
obecně závazných předpisů, zákazníka a dalších zúčastněných stran na: 

• kvalitu odvedené práce, 

• minimalizaci dopadů výroby na životní prostředí a prevenci vzniku havárií 

• a bezpečnost a ochranu zdraví při práci a prevenci vzniků úrazů a nemocí z povolání. 

2. Předpokladem splnění záměrů a cílů společnosti je profesionalita vedoucích pracovníků na 
všech úrovních a zapojení všech pracovníků společnosti do procesů získávání a realizace 
zakázky. 

3. Při provádění všech klíčových činností ve společnosti uplatňujeme „projektový přístup“ 
s uplatněním široké účasti přesně specifikovaných týmů na organizaci a řízení procesů. 

4. V rámci neustálého zlepšování výkonnosti organizace 

• vyvíjíme neustálý tlak na předcházení chybám a nekvalitní výrobě, 

• řešíme rizika a navrhujeme příslušná opatření k předejití nežádoucímu účinku 

• používáme technologie šetrné k životnímu prostředí, preferujeme efektivní využívání 
surovin, šetření energií a snižování množství vznikajících odpadů, 

• a klademe důraz na dodržování zásad BOZP, zjišťování rizik vyplývající z realizace a 
jejich maximální eliminaci. 

5. Průběžně ověřujeme účinnost a efektivnost prováděných procesů na základě měřitelných 
ukazatelů, které pravidelně analyzujeme – v duchu hesla „co se neměří, to se neřídí“. 

6. Společně s našimi dodavateli a partnery prosazujeme vzájemně prospěšné dodavatelské 
vztahy a spolupracujeme na  

• zvyšování úrovně a ukazatelů kvality, 

• ochraně, zachování a obnovení zdraví a celistvosti ekosystému v místech staveb, 

• ochraně zdraví našich zaměstnanců. 

 

1.1.2023, Ing. Roman Hek - ředitel společnosti 

 

 


